
Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

совет депутатов Волошовского сельского поселения 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 10 декабря 2020 года  № 178-и  
 

  
 Об исполнении бюджета 

 Волошовского сельского поселения 

 Лужского муниципального района 

 Ленинградской области 

 за 2019 год 

 

На основании п. 10 ст. 35 ФЗ от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» с учетом результатов публичных слушаний 

Совет депутатов Волошовского сельского поселения решил: 
      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Волошовского сельского поселения Лужского 

муниципального района Ленинградской области за 2019 год по доходам в сумме 20 927,2 тысяч 

рублей и по расходам в сумме  15 770,3 тысяч рублей с превышением доходов над расходами в 

сумме 5 156,9 тысяч рублей со следующими  показателями: 

- по доходам бюджета Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района 

Ленинградской области за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета согласно 

приложению № 1,  

- по расходам бюджета Волошовского сельского поселения Лужского муниципального 

района Ленинградской области за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

согласно приложению № 2, 

- по расходам бюджета Волошовского сельского поселения Лужского муниципального 

района Ленинградской области за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета согласно приложению № 3, 

- по источникам финансирования дефицита бюджета Волошовского сельского поселения 

Лужского муниципального района Ленинградской области за 2019 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Волошовского 

сельского поселения  www.волошовское.рф. 

 

 

Глава Волошовского сельского поселения, 

исполняющий полномочия председателя 

совета депутатов                                                                                                           Г.В. Тирон 

  



    Приложение № 1 к 

решению совета депутатов   

Волошовского  сельского поселения  

от 10 декабря 2020 г. № 178-и 

    

  Доходы бюджета Волошовского сельского поселения 

Лужского муниципального района Ленинградской области 

за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета 

 

    

       

 
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Источник доходов 

Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

 

 1 2 3 4  

 000 1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 4 088,1 4 114 ,5 

 

 000 1 01 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

870,0  776,2 

 

 182 1 01 02000 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 

870,0  776,2 

 

 

182 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

870,0 732,1 

 

 

182 1 01 02010 01 1000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

870,0 714,8 

 

 

000 1 03 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

831,7 950,2 

 

 
100 1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

831,7 950,2 

 

 

100 1 03 02230 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

324,7 432,5 

 



учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 

100 1 03 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

8,0 3,2 

 

 

100 1 03 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

499,0 577,9 

 

 

100 1 03 02260 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

0,0 -63,3 

 

 000 1 05 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3,0 11,3 

 

 182 1 05 03000 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 3,0 11,3 

 

 000 1 06 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 332,0 1 494,1 

 

 182 1 06 01000 00 0000 

110 
Налог на имущество физических лиц 89,0 104,4 

 

 

182 1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

89,0 104,4 

 

 

182 1 06 01030 10 1000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

89,0 96,6 

 

 182 1 06 06000 00 0000 

110 
Земельный налог 1 243,0 1 389,8 

 

 182 1 06 06030 00 0000 

110 
Земельный налог с организаций 368,0 454,7 

 



 

182 1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающим земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

368,0 454,7 

 

 182 1 06 06040 00 0000 

110 
Земельный налог с физических лиц 875,0 935,1 

 

 

182 1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающим земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

875,0 935,1 

 

 000 1 08 00000 00 0000 

000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, 

СБОРЫ 
5,0 1,9 

 

 

002 1 08 04000 01 0000 

110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

5,0 1,9 

 

 

002 1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

5,0 1,9 

 

 

000 1 11 00000 00 0000 

000 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

911,4 657,2 

 

 

002 1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) в том числе: 

350,0 336,2 

 

 

002 1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

0,0 44,6 

 

 
002 1 11 05070 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков) 

350,0 291,5 

 

 

002 1 11 05075 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

350,0 291,5 

 



 

002 1 11 09000 00 0000 

120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных  

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

561,4 321,0 

 

 

002 1 11 09040 00 0000 

120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных  унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

561,4 321,0 

 

 

002 1 11 09045 10 0000 

120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных  унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

561,4 321,0 

 

 

000 1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ    ОТ    ОКАЗАНИЯ    

ПЛАТНЫХ    УСЛУГ (РАБОТ)  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

135,0 138,1 

 

 002 1 13 01000 00 0000 

130 
Доходы от оказания платных услуг (работ) 135,0 138,1 

 

 002 1 13 01990 00 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
135,0 138,1 

 

 
002 1 13 01995 10 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

135,0 138,1 

 

 002 1 13 02000 00 0000 

130 
Доходы от компенсации затрат государства 0,0 35,5 

 

 002 1 13 02990 00 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
0,0 35,5 

 

 002 1 13 02995 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
0,0 35,5 

 

 141 1 16 00000 00 0000 

000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
0,0 50,0 

 

 

141 1 16 25000000000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях , об охране и 

использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, о рыболовстве 

0,0 50,0 

 



и сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного законодательства, 

водного законодательства 

141 1 16 25080000000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение водного законодательства 
0,0 50,0 

 

141 1 16 25085100000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение водного законодательства, 

установленное на водных объектах, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

0,0 50,0 

 

002 2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 984,5 16 812,7 

 

002 2 02 00000 00 0000 

151 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  

16 832,8 16 766,6 

 

002 2 02 10000 00 0000 

151 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
5 724,8 5 724,8 

 

002 2 02 15001 00 0000 

151 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  
5 724,8 5 724,8 

 

002 2 02 15001 10 0000 

151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  
5 724,8 5 724,8 

 

002 2 02 20000 00 0000 

151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

8 501,1 8 434,9 

 

002 2 02 29999 00 0000 

151 
Прочие субсидии  8 501,1 8 434,9 

 

002 2 02 29999 10 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
8 501,1 8 434,9 

 

002 2 02 30000 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
146,7 146,7 

 

002 2 02 30024 00 0000 

151 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

3,5 3,5 

 

002 2 02 30024 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

3,5 3,5 

 

002 2 02 35118 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

143,2 143,2 

 

002 2 02 35118 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

143,2 143,2 

 

002 2 02 40000 00 0000 

151 
Иные межбюджетные трансферты  2 460,2 2 460,2 

 

002 2 02 49999 00 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  
2 444,6 2 444,6 

 

002 2 02 49999 10 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

2 444,6 2 444,6 

 



002 2 07 00000 00 0000 

180 
Прочие безвозмездные поступления  151,6 151,6 

 

002 2 07 05030 10 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
151,6 151,6 

 

002 2 19 00000 00 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет   

0,0 -105,7 

 

002 2 19 60010 10 0000 

151 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет  из бюджетов 

сельских поселений 

0,0 -105,7 

 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 21 072,6 20 927,2  

 

  



     Приложение № 2 

   

  

к решению Совета депутатов   

Волошовского  сельского 

поселения Лужского 

муниципального района 

Ленинградской области 

     

От 10 декабря 2020 года № 178-

и 

  

 

Расходы  бюджета  Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района 

Ленинградской области за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

        

       тыс. руб. 

Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР 

Утвержде

но 

бюджето

м 

сельского 

поселени

я (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

по бюджету 

сельского 

поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Волошовского 

сельского поселения 
002         23 215,8 15 770,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
002 0100 0100     4 675,7 4 512,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

002 01 03     326,6 326,6 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
002 01 03 

98000000

00 
  326,6 326,6 

Обеспечение деятельности 

депутатов представительного 

органа муниципального 

образования 

002 01 03 
98400000

00 
  326,6 326,6 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
002 01 03 

98400001

20 
  326,6 326,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

002 01 03 
98400001

20 
100 326,6 326,6 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

002 01 03 
98400001

20 
120 326,6 326,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

002 01 03 
98400001

20 
120 326,6 326,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

002 01 04     4 106,2 3 983,3 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
002 01 04 

98000000

00 
  3 888,6 3 769,2 

Обеспечение деятельности главы 

администрации муниципального 

образования 

002 01 04 
98200000

00 
  784,4 782,8 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
002 01 04 

98200001

20 
  784,4 782,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

002 01 04 
98200001

20 
100 784,4 782,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

002 01 04 
98200001

20 
120 784,4 782,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

002 01 04 
98200001

20 
120 784,4 782,8 

Обеспечение деятельности  

администрации муниципального 

образования 

002 01 04 
98300000

00 
  3 104,2 2 986,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
002 01 04 

98300001

20 
  3 088,6 2 970,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

002 01 04 
98300001

20 
100 2 460,5 2 411,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

002 01 04 
98300001

20 
120 2 460,5 2 411,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
002 01 04 

98300001

20 
120 2 460,5 2 411,6 



органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 04 
98300001

20 
200 560,5 493,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 01 04 
98300001

20 
240 560,5 493,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 04 
98300001

20 
240 560,5 493,3 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 04 
98300001

20 
800 67,6 65,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
002 01 04 

98300001

20 
850 67,6 65,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
002 01 04 

98300001

20 
850 67,6 65,9 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации (поощрение 

муниципальных управленческих 

команд) 

002 01 04 
98300555

02 
  15,6 15,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

002 01 04 
98300555

02 
100 15,6 15,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

002 01 04 
98300555

02 
120 15,6 15,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

002 01 04 
98300555

02 
120 15,6 15,6 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
002 01 04 

99000000

00 
  217,6 214,0 

Непрограммные расходы 002 01 04 
99900000

00 
  217,6 214,0 

На осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по исполнению 

бюджета поселений 

002 01 04 
99900008

30 
  155,7 155,7 

Межбюджетные трансферты 002 01 04 
99900008

30 
500 155,7 155,7 



Иные межбюджетные трансферты 002 01 04 
99900008

30 
540 155,7 155,7 

Иные межбюджетные трансферты 002 01 04 
99900008

30 
540 155,7 155,7 

На осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по организации и 

осуществлению мероприятий по 

внешнему финансовому контролю 

002 01 04 
99900008

50 
  23,5 23,5 

Межбюджетные трансферты 002 01 04 
99900008

50 
500 23,5 23,5 

Иные межбюджетные трансферты 002 01 04 
99900008

50 
540 23,5 23,5 

Иные межбюджетные трансферты 002 01 04 
99900008

50 
540 23,5 23,5 

На осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по решению 

вопросов местного значения в 

области землепользования и 

жилищной сферы 

002 01 04 
99900008

80 
  18,2 18,2 

Межбюджетные трансферты 002 01 04 
99900008

80 
500 18,2 18,2 

Иные межбюджетные трансферты 002 01 04 
99900008

80 
540 18,2 18,2 

Иные межбюджетные трансферты 002 01 04 
99900008

80 
540 18,2 18,2 

На осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по участию в 

предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения 

002 01 04 
99900009

90 
  16,5 16,5 

Межбюджетные трансферты 002 01 04 
99900009

90 
500 16,5 16,5 

Иные межбюджетные трансферты 002 01 04 
99900009

90 
540 16,5 16,5 

Иные межбюджетные трансферты 002 01 04 
99900009

90 
540 16,5 16,5 



На обеспечение выполнения 

органами местного 

самоуправления муниципальных 

образований отдельных 

государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере 

административных 

правоотношений 

002 01 04 
99900713

40 
  3,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 04 
99900713

40 
200 3,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 01 04 
99900713

40 
240 3,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 04 
99900713

40 
240 3,5 0,0 

Резервные фонды 002 01 11     10,0 0,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
002 01 11 

99000000

00 
  10,0 0,0 

Непрограммные расходы 002 01 11 
99900000

00 
  10,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 
002 01 11 

99900010

10 
  10,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 11 
99900010

10 
800 10,0 0,0 

Резервные средства 002 01 11 
99900010

10 
870 10,0 0,0 

Резервные средства 002 01 11 
99900010

10 
870 10,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
002 01 13     232,9 202,1 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
002 01 13 

99000000

00 
  232,9 202,1 

Непрограммные расходы 002 01 13 
99900000

00 
  232,9 202,1 

Взносы сельских поселений в 

уставный фонд муниципальных 

предприятий сельских поселений 

002 01 13 
99900008

00 
  100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 
99900008

00 
800 100,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

002 01 13 
99900008

00 
810 100,0 100,0 



Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

002 01 13 
99900008

00 
810 100,0 100,0 

Исполнение судебных актов, 

вступивших в законную силу, по 

искам к муниципальному 

образованию 

002 01 13 
99900010

20 
  18,7 18,7 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 
99900010

20 
800 18,7 18,7 

Исполнение судебных актов 002 01 13 
99900010

20 
830 18,7 18,7 

Исполнение судебных актов 002 01 13 
99900010

20 
830 18,7 18,7 

Расходы по оценке недвижимости, 

признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной 

собственности 

002 01 13 
99900010

40 
  102,0 71,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 13 
99900010

40 
200 102,0 71,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 01 13 
99900010

40 
240 102,0 71,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 13 
99900010

40 
240 102,0 71,5 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

002 01 13 
99900017

50 
  12,2 11,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 13 
99900017

50 
200 12,2 11,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 01 13 
99900017

50 
240 12,2 11,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 13 
99900017

50 
240 12,2 11,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 002 02 00     143,2 143,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
002 02 03     143,2 143,2 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
002 02 03 

99000000

00 
  143,2 143,2 



Непрограммные расходы 002 02 03 
99900000

00 
  143,2 143,2 

На осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

002 02 03 
99900511

80 
  143,2 143,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

002 02 03 
99900511

80 
100 137,0 137,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

002 02 03 
99900511

80 
120 137,0 137,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

002 02 03 
99900511

80 
120 137,0 137,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 02 03 
99900511

80 
200 6,2 6,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 02 03 
99900511

80 
240 6,2 6,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 02 03 
99900511

80 
240 6,2 6,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

002 03 00     68,0 36,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

002 03 09     48,0 16,0 

Муниципальная программа 

Волошовского сельского поселения 

Лужского муниципального района 

"Устойчивое развитие территории 

Волошовского сельского 

поселения" 

002 03 09 
10000000

00 
  48,0 16,0 

Подпрограмма "Безопасность 

Волошовского сельского поселения 

Лужского муниципального 

района" 

002 03 09 
10400000

00 
  48,0 16,0 

Основное мероприятие 

"Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий" 

002 03 09 
10401000

00 
  48,0 16,0 



Расходы на мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

002 03 09 
10401011

70 
  48,0 16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 03 09 
10401011

70 
200 48,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 03 09 
10401011

70 
240 48,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 03 09 
10401011

70 
240 48,0 16,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
002 03 10     20,0 20,0 

Муниципальная программа 

Волошовского сельского поселения 

Лужского муниципального района 

"Устойчивое развитие территории 

Волошовского сельского 

поселения" 

002 03 10 
10000000

00 
  20,0 20,0 

Подпрограмма "Безопасность 

Волошовского сельского поселения 

Лужского муниципального 

района" 

002 03 10 
10400000

00 
  20,0 20,0 

Основное мероприятие 

"Укрепление пожарной 

безопасности на территории 

поселений" 

002 03 10 
10404000

00 
  20,0 20,0 

Расходы на мероприятия по 

укреплению пожарной 

безопасности на территории 

поселений 

002 03 10 
10404012

20 
  20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 03 10 
10404012

20 
200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 03 10 
10404012

20 
240 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 03 10 
10404012

20 
240 20,0 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04 00     3 773,7 2 949,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
002 04 09     3 773,7 2 949,9 



Муниципальная программа 

Волошовского сельского поселения 

Лужского муниципального района 

"Устойчивое развитие территории 

Волошовского сельского 

поселения" 

002 04 09 
10000000

00 
  3 773,7 2 949,9 

Подпрограмма "Развитие 

автомобильных дорог в 

Волошовском сельском поселении 

Лужского муниципального 

района" 

002 04 09 
10300000

00 
  2 596,7 1 772,8 

Основное мероприятие 

"Содержание автомобильных 

дорог" 

002 04 09 
10301000

00 
  1 171,9 394,2 

Расходы на мероприятия по 

обслуживанию и содержанию 

автомобильных дорог местного 

значения 

002 04 09 
10301011

50 
  931,7 394,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 04 09 
10301011

50 
200 931,7 394,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 04 09 
10301011

50 
240 931,7 394,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 04 09 
10301011

50 
240 931,7 394,2 

Расходы на мероприятия по 

капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

002 04 09 
10301016

50 
  240,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 04 09 
10301016

50 
200 240,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 04 09 
10301016

50 
240 240,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 04 09 
10301016

50 
240 240,2 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов" 

002 04 09 
10302000

00 
  1 424,7 1 378,6 



Расходы на мероприятия по 

капитальному ремонту и ремонту 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

002 04 09 
10302016

60 
  1 424,7 1 378,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 04 09 
10302016

60 
200 1 424,7 1 378,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 04 09 
10302016

60 
240 1 424,7 1 378,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 04 09 
10302016

60 
240 1 424,7 1 378,6 

Подпрограмма "Развитие части 

территорий Волошовского 

сельского поселения Лужского 

муниципального района" 

002 04 09 
10500000

00 
  1 177,1 1 177,1 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по развитию на 

части территории муниципальных 

образований Ленинградской 

области иных форм местного 

самоуправления" 

002 04 09 
10501000

00 
  1 177,1 1 177,1 

Расходы на реализацию областного 

закона от 15 января 2018 года № 3-

оз "О содействии участию 

населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных 

формах на территориях 

административных центров и 

городских поселков 

муниципальных образований 

Ленинградской области" 

002 04 09 
10501S46

60 
  1 085,0 1 085,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 04 09 
10501S46

60 
200 1 085,0 1 085,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 04 09 
10501S46

60 
240 1 085,0 1 085,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 04 09 
10501S46

60 
240 1 085,0 1 085,0 



Расходы на реализацию областного 

закона от 28.12.2018 №147-оз "О 

старостах сельских населенных 

пунктов Ленинградской области и 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

частях территорий 

муниципальных образований 

Ленинградсмкой области" 

002 04 09 
10501S47

70 
  92,1 92,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 04 09 
10501S47

70 
200 92,1 92,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 04 09 
10501S47

70 
240 92,1 92,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 04 09 
10501S47

70 
240 92,1 92,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
002 0500 00     9 538,6 3 112,6 

Жилищное хозяйство 002 05 01     768,4 759,3 

Муниципальная программа 

Волошовского сельского поселения 

Лужского муниципального района 

"Устойчивое развитие территории 

Волошовского сельского 

поселения" 

002 05 01 
10000000

00 
  768,4 759,3 

Подпрограмма "Обеспечение 

устойчивого функционирования 

жилищно-коммунального 

хозяйства в Волошовском сельском 

поселении Лужского 

муниципального района" 

002 05 01 
10200000

00 
  768,4 759,3 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов" 

002 05 01 
10207000

00 
  748,4 739,3 

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

поселения, в части муниципальной 

собственности 

002 05 01 
10207023

10 
  748,4 739,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 01 
10207023

10 
200 748,4 739,3 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 01 
10207023

10 
240 748,4 739,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 01 
10207023

10 
240 748,4 739,3 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия в области жилищного 

хозяйства" 

002 05 01 
10208000

00 
  20,0 20,0 

Расходы на прочие мероприятия в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства 

002 05 01 
10208015

10 
  20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 01 
10208015

10 
200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 01 
10208015

10 
240 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 01 
10208015

10 
240 20,0 20,0 

Коммунальное хозяйство 002 05 02     6 375,1 81,7 

Муниципальная программа 

Волошовского сельского поселения 

Лужского муниципального района 

"Устойчивое развитие территории 

Волошовского сельского 

поселения" 

002 05 02 
10000000

00 
  6 375,1 81,7 

Подпрограмма "Обеспечение 

устойчивого функционирования 

жилищно-коммунального 

хозяйства в Волошовском сельском 

поселении Лужского 

муниципального района" 

002 05 02 
10200000

00 
  6 375,1 81,7 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по подготовке 

объектов теплоснабжения к 

отопительному сезону на 

территории Волошовского 

сельского поселения" 

002 05 02 
10202000

00 
  6 375,1 81,7 

Расходы на мероприятия по 

подготовке объектов 

теплоснабжения к отопительному 

сезону на территории поселения 

002 05 02 
10202015

60 
  81,7 81,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 02 
10202015

60 
200 81,7 81,7 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 02 
10202015

60 
240 81,7 81,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 02 
10202015

60 
240 81,7 81,7 

Расходы на мероприятия по 

повышению надежности и 

энергетической эффективности в 

системах теплоснабжения 

002 05 02 
10202S01

80 
  6 293,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 02 
10202S01

80 
200 6 293,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 02 
10202S01

80 
240 6 293,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 02 
10202S01

80 
240 6 293,4 0,0 

Благоустройство 002 05 03     2 395,1 2 271,6 

Муниципальная программа 

Волошовского сельского поселения 

Лужского муниципального района 

"Устойчивое развитие территории 

Волошовского сельского 

поселения" 

002 05 03 
10000000

00 
  1 895,1 1 771,6 

Подпрограмма "Обеспечение 

устойчивого функционирования 

жилищно-коммунального 

хозяйства в Волошовском сельском 

поселении Лужского 

муниципального района" 

002 05 03 
10200000

00 
  1 087,2 1 029,9 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по учету и 

обслуживанию уличного 

освещения поселения" 

002 05 03 
10204000

00 
  475,9 447,9 

Расходы на мероприятия по учету 

и обслуживанию уличного 

освещения поселения 

002 05 03 
10204016

00 
  475,9 447,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
10204016

00 
200 475,9 447,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 03 
10204016

00 
240 475,9 447,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
10204016

00 
240 475,9 447,9 



Основное мероприятие 

"Организация и содержание мест 

захоронения" 

002 05 03 
10205000

00 
  28,9 2,6 

Расходы на организацию и 

содержание мест захоронения 
002 05 03 

10205016

10 
  28,9 2,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
10205016

10 
200 28,9 2,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 03 
10205016

10 
240 28,9 2,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
10205016

10 
240 28,9 2,6 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений" 

002 05 03 
10206000

00 
  582,4 579,4 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
002 05 03 

10206016

20 
  582,4 579,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
10206016

20 
200 582,4 579,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 03 
10206016

20 
240 582,4 579,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
10206016

20 
240 582,4 579,4 

Подпрограмма "Развитие части 

территорий Волошовского 

сельского поселения Лужского 

муниципального района" 

002 05 03 
10500000

00 
  557,0 557,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по развитию на 

части территории муниципальных 

образований Ленинградской 

области иных форм местного 

самоуправления" 

002 05 03 
10501000

00 
  557,0 557,0 

Расходы на реализацию областного 

закона от 28.12.2018 №147-оз "О 

старостах сельских населенных 

пунктов Ленинградской области и 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

частях территорий 

муниципальных образований 

Ленинградсмкой области" 

002 05 03 
10501S47

70 
  557,0 557,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
10501S47

70 
200 557,0 557,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 03 
10501S47

70 
240 557,0 557,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
10501S47

70 
240 557,0 557,0 

Подпрограмма "Борьба с 

борщевиком Сосновского на 

территории Волошовского 

сельского поселения на период 

2016-2020 годы" 

002 05 03 
10600000

00 
  250,9 184,8 

Основное мероприятие "Борьба с 

борщевиком Сосновского" 
002 05 03 

10601000

00 
  250,9 184,8 

Расходы на реализацию комплекса 

мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского на 

территориях муниципальных 

образований Ленинградской 

области 

002 05 03 
10601S43

10 
  250,9 184,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
10601S43

10 
200 250,9 184,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 03 
10601S43

10 
240 250,9 184,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
10601S43

10 
240 250,9 184,8 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
002 05 03 

99000000

00 
  500,0 500,0 

Непрограммные расходы 002 05 03 
99900000

00 
  500,0 500,0 

На поддержку муниципальных 

образований Ленинградской 

области по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения в Ленинградской области 

002 05 03 
99900720

20 
  500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
99900720

20 
200 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 03 
99900720

20 
240 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
002 05 03 

99900720

20 
240 500,0 500,0 



(муниципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
002 08 00     4 887,4 4 887,4 

Культура 002 08 01     4 887,4 4 887,4 

Муниципальная программа 

Волошовского сельского поселения 

Лужского муниципального района 

"Устойчивое развитие территории 

Волошовского сельского 

поселения" 

002 08 01 
10000000

00 
  3 437,4 3 437,4 

Подпрограмма "Развитие 

культуры, физической культуры и 

спорта в Волошовском сельском 

поселении Лужского 

муниципального района" 

002 08 01 
10100000

00 
  3 437,4 3 437,4 

Основное мероприятие 

"Содержание муниципальных 

учреждений культуры 

Волошовского сельского 

поселения" 

002 08 01 
10101000

00 
  3 070,2 3 070,2 

Расходы на содержание 

муниципальных казенных 

учреждений культуры 

002 08 01 
10101002

00 
  1 648,0 1 648,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

002 08 01 
10101002

00 
100 721,1 721,1 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
002 08 01 

10101002

00 
110 721,1 721,1 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
002 08 01 

10101002

00 
110 721,1 721,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 08 01 
10101002

00 
200 921,5 921,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 08 01 
10101002

00 
240 921,5 921,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 08 01 
10101002

00 
240 921,5 921,5 

Иные бюджетные ассигнования 002 08 01 
10101002

00 
800 5,4 5,4 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
002 08 01 

10101002

00 
850 5,4 5,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
002 08 01 

10101002

00 
850 5,4 5,4 

Расходы на обеспечение 

стимулирующих выплат 

работникам муниципальных 

учреждений культуры 

Ленинградской области 

002 08 01 
10101S03

60 
  1 422,2 1 422,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

002 08 01 
10101S03

60 
100 1 422,2 1 422,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
002 08 01 

10101S03

60 
110 1 422,2 1 422,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
002 08 01 

10101S03

60 
110 1 422,2 1 422,2 

Основное мероприятие 

"Содержание муниципальных 

библиотек Волошовского сельского 

поселения" 

002 08 01 
10102000

00 
  367,2 367,2 

Расходы на содержание 

муниципальных казенных 

библиотек 

002 08 01 
10102002

10 
  367,2 367,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

002 08 01 
10102002

10 
100 367,2 367,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
002 08 01 

10102002

10 
110 367,2 367,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
002 08 01 

10102002

10 
110 367,2 367,2 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
002 08 01 

99000000

00 
  1 450,0 1 450,0 

Непрограммные расходы 002 08 01 
99900000

00 
  1 450,0 1 450,0 

На поддержку муниципальных 

образований Ленинградской 

области по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения в Ленинградской области 

002 08 01 
99900720

20 
  1 450,0 1 450,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 08 01 
99900720

20 
200 1 450,0 1 450,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 08 01 
99900720

20 
240 1 450,0 1 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 08 01 
99900720

20 
240 1 450,0 1 450,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 002 10 00     129,2 129,2 

Пенсионное обеспечение 002 10 01     129,2 129,2 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
002 10 01 

99000000

00 
  129,2 129,2 

Непрограммные расходы 002 10 01 
99900000

00 
  129,2 129,2 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 
002 10 01 

99900003

00 
  129,2 129,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
002 10 01 

99900003

00 
300 129,2 129,2 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

002 10 01 
99900003

00 
320 129,2 129,2 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

002 10 01 
99900003

00 
320 129,2 129,2 

 

  



 

Приложение № 3 
 

к решению совета депутатов Волошовского сельского поселения 

Лужского муниципального района Ленинградской области 

 

От 10 декабря 2020 года № 178-и  

 

Расходы  бюджета  Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района 

Ленинградской области за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета 

Наименование Рз ПР 
Утверждено 

бюджетом 

сельского 

поселения 

(тыс. руб.) 

Исполнено по 

бюджету 

сельского 

поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 

Всего     
23 215,80 15 770,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4675,7 4512,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 326,6 326,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 4106,2 3983,3 

Резервные фонды 01 11 10,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 232,9 202,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 143,2 143,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 143,2 143,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 68,0 36,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 48,0 16,0 

Обеспечение пожарной безопасности. 03 10 20,0 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3773,7 2949,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3773,7 2949,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 9538,6 3112,6 

Жилищное хозяйство 05 01 768,4 759,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 6375,1 81,7 



Благоустройство 05 03 2395,1 2271,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4887,4 4887,4 

Культура 08 01 4887,4 4887,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 129,2 129,2 

Пенсионное обеспечение 10 01 129,2 129,2 

 

  



  

Приложение № 4    

 к решению Совета депутатов 

 Волошовского сельского поселения 

 От 10 декабря 2020 г. № 178-и 

    

Источники финансирования дефицита бюджета Волошовского сельского поселения 

Лужского муниципального района Ленинградской области за 2019 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  

    

Наименование  Код  

Утверждено 

бюджетом 

сельского 

поселения 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

по бюджету 

сельского 

поселения                     

(тыс. руб.) 

Администрация Волошовского сельского поселения   2 143,2 -5 156,9 

Изменение остатков средств  002 01  00  00  00  00  0000  000 2 143,2 -5 156,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

поселений 002 01  05  02  01  10  0000  510 -21 072,6 -21 263,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

поселений 002 01  05  02  01  10  0000  610 23 215,8 16 106,8 

Всего источников внутреннего финансирования 2 143,2 -5 156,9 

 


